
INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/feb/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:37 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ene/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,190,834.94SERVICIOS PERSONALES $246,959.96 $225,828.19$0.00 $3,943,874.98$4,190,834.94

$2,203,054.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $157,241.58 $157,241.58$0.00 $2,045,812.50$2,203,054.08

$640,181.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $47,218.90 $47,218.90$0.00 $592,962.62$640,181.52

$412,634.65REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,262.06 $9,262.06$0.00 $403,372.59$412,634.65

$630,520.32SEGURIDAD SOCIAL $21,131.77 $0.00$0.00 $609,388.55$630,520.32

$193,444.37OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $5,000.00 $5,000.00$0.00 $188,444.37$193,444.37

$111,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $7,105.65 $7,105.65$0.00 $103,894.35$111,000.00

$597,324.00MATERIALES Y SUMINISTROS $48,440.10 $48,440.10$0.00 $548,883.90$597,324.00

$139,224.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $6,422.84 $6,422.84$0.00 $132,801.16$139,224.00

$264,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $28,768.39 $28,768.39$0.00 $235,231.61$264,000.00

$1,596.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,596.00$1,596.00

$126,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $7,808.88 $7,808.88$0.00 $118,191.12$126,000.00

$42,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,200.00 $4,200.00$0.00 $37,800.00$42,000.00

$24,504.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,239.99 $1,239.99$0.00 $23,264.01$24,504.00

$463,368.00SERVICIOS GENERALES $30,204.41 $30,204.41$0.00 $433,163.59$463,368.00

$73,200.00SERVICIOS BÁSICOS $1,588.00 $1,588.00$0.00 $71,612.00$73,200.00

$18,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $18,600.00$18,600.00

$136,668.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,348.00 $4,348.00$0.00 $132,320.00$136,668.00

$16,800.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $612.42 $612.42$0.00 $16,187.58$16,800.00

$189,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $21,403.32 $21,403.32$0.00 $167,596.68$189,000.00

$18,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,218.67 $2,218.67$0.00 $16,381.33$18,600.00

$10,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $34.00 $34.00$0.00 $10,466.00$10,500.00

$5,251,526.94   Total del Gasto $325,604.47 $304,472.70$0.00 $4,925,922.47$5,251,526.94


